
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILS TAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

L MUMS 
 

Daugavpilī 
 

2019.gada 11.jūlijā                                                             Nr.430     

                                                                                                                      (prot. Nr.26, 1.§)                            
                    

  

Par atbalstu projektiem un apropriācijas palielināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

saskaņā ar Valsts izglītības aģentūras lēmumu Nr. 8.-10.1/2598 „Par Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektora projekta pieteikuma Nr. 
2019-1-LV01-KA101-060105 apstiprināšanu”, Valsts izglītības aģentūras lēmumu Nr. 8.-
10.1/2685 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu 
sektora projekta pieteikuma Nr. 2019-1-LV01-KA101-060306 apstiprināšanu”, vienošanos 

par Nordplus Junior 2019 projekta realizēšanu, Valsts izglītības aģentūras lēmumu Nr.8.-
10.1/2599 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu 
sektora projekta pieteikuma Nr. 2019-1-LV01-KA101-060321 apstiprināšanu”, Valsts 

izglītības aģentūras lēmumu Nr. 8.-10.1/2675 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektora projekta pieteikuma Nr. 2019-1-LV01-KA101-

060312 apstiprināšanu”, Valsts izglītības aģentūras lēmumu Nr. 8.-10.1/2683 „Par Eiropas 
Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektora projekta 
pieteikuma Nr. 2019-1-LV01-KA101-060308 apstiprināšanu”, Valsts izglītības aģentūras 
lēmumu Nr. 8.-10.1/2754 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības 
Nr.1 (KA1) skolu sektora projekta pieteikuma Nr. 2019-1-LV01-KA104-060191 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas 2019.gada 4.jūlija sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 
2019.gada 4.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Dukšinskis, R.Eigims, 
A.Elksniņš, A.Gržibovskis, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs,  N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 
I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils 

pils tas dome nolemj: 
 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ. Nr. 90009737220, juridiskā 
adrese: Saules iela 7, Daugavpils) padotībā esošo izglītības iestāžu projektus: 

1.1. Daugavpils 10.vidusskolas projektu „Maini sevi, domā plašāk!” saskaņā ar 
1.pielikumu; 

1.2. Daugavpils 12. vidusskolas projektu „Svešvalodas - Eiropas atslēgas” saskaņā 
ar 2.pielikumu; 

1.3. Daugavpils pilsētas 13.pirmsskolas izglītības iestādes projektu „Atklājot  
pagātni,  iedvesmo nākotni” saskaņā ar 3.pielikumu; 

1.4.  Daugavpils 15.vidusskolas projektu „Skola attīstībā: kompetents skolotājs – 

konkurētspējīga skola” saskaņā ar 4.pielikumu; 



2 

 

1.5. Daugavpils 16.vidusskolas projektu „Skolas izglītības kvalitātes 
paaugstināšana un pedagogu labā prakse skolēnu caurviju kompetenču attīstībā” saskaņā ar 
5.pielikumu; 

1.6. Daugavpils Valsts ģimnāzijas projektu „Pedagogus un skolēnus atbalstošas 
vides modelēšana” saskaņā ar 6.pielikumu; 

1.7. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes projektu „Inovācijas pieaugušo 
izglītībā Daugavpils pašvaldībā” saskaņā ar 7.pielikumu. 

2. Projektu īstenošanai nodrošināt priekšfinansējumu 2020.gadā 28057,00 EUR 

(divdesmit astoņi tūkstoši piecdesmit septiņi eiro 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. 

3. Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei 
pamatbudžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 
projekti” saskaņā ar 8.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Projekta „Maini sevi, domā plašāk!” apraksts. 

       2. Projekta „Svešvalodas - Eiropas atslēgas” apraksts. 

       3. Projekta „Atklājot  pagātni,  iedvesmo nākotni” apraksts. 
       4. Projekta „Skola attīstībā: kompetents skolotājs – konkurētspējīga skola” apraksts. 

        5. Projekta „Skolas izglītības kvalitātes paaugstināšana un pedagogu labā prakse 
skolēnu caurviju kompetenču attīstībā” apraksts. 

        6. Projekta „Pedagogus un skolēnus atbalstošas vides modelēšana” apraksts. 

        7. Projekta „Inovācijas pieaugušo izglītībā Daugavpils pašvaldībā”apraksts. 

        8.Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Eiropas 

        Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un 

        izdevumu tāmes 2019.gadam grozījumi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                  A.Elksniņš
  



1.pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

2019.gada 11.jūlija 

lēmumam Nr.430 
 

Projekta „Maini sevi, domā plašāk!” (Change Yourself, Think Broader!) apraksts 

 

Projekta pieteicējs  Daugavpils 10.vidusskola   

Projekta ilgums No 2019.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam (24 mēneši) 
Projekta mērķis Paaugstināt skolotāju kompetences, pielietojot inovatīvās 

tehnoloģijas un mācību metodes atbilstoši mūsdienu skolas 

prasībām, skolēnu interesēm un vajadzībām, sadarboties ar 
kolēģiem no dažādām valstīm pieredzes apmaiņai. 

Projekta apraksts Projekts ir izstrādāts skolas darbības kvalitātes paaugstināšanai un 
internacionalizācijai un atbilst  Eiropas komisijas stratēģijas "Eiropa 

2020" prioritātēm uz gudru, ilgtspējīgu un integrējošu izaugsmi un 
skolas attīstības plāna prioritātēm. 
Projekta mērķa sasniegšanai profesionālās pilnveides kursu gaitā 
tika paredzēts apgūt inovatīvās metodes un tehnoloģijas: 
informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, IKT;starpdisciplināros 
instrumentus, STEM un STEAM;  sociālās “Soft skills” (spēja 
strādāt komandā, komunicēt savā starpā, empātija);  jaunas, 

tehnoloģiski orientētas iestādes “Spin–off”; augsta līmeņa 
domāšanas prasmes: “High–order skills”; drošība internetā 
“eSafe”; vizuālās domāšanas stratēģiju, “Visual Thinking 

Strategies” (VTS); skolēnu zināšanu komplekso novērtējumu, 
“Teacher– peer– and auto–assessment”; inovatīvas vērtēšanas 
formas (vērtēšanā mācību veicināšanai); Eiropas skolu kopienas 
platformu, e–Twinning; efektīvu ES projektu vadību;“Gantt” 
diagrammu veiksmīgai projektu vadībai; skolas attīstības plānu 
izglītības iestādes internacionalizācijai. 
Projektam: “Maini sevi, domā plašāk!” School Education Gateway 

tiešsaistes vidē tika atrasti profesionālās pilnveides kursi, kurus 
organizē uzņemošās iestādes:  21Knowledge, PIC 915889618, 

Portugalē; Europass TeacherAcademy, PIC 947318394, Itālijā; 
InterCulturalIceland(ICI); PIC 949100187, Islandē; Pixel, PIC 

998596668, Itālijā. 
Projekta izmaksas Erasmus+ programmas 1. pamatdarbības Mācību mobilitāte (KA1) 

projekta kopējais finansējums – 21857.00 EUR. 

-Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) avansa maksājums 

80% apmērā –  17485.6 EUR; 

- Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 20% apmērā – 

4371.4 EUR, tiks paredzēts 2020.gada budžetā un tiks atgriezts 

pēc projekta gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Dalībai mācību mobilitātēs konkursa kartībā, pēc pieteikuma 
veidlapas kritērijiem, tika izvēlēti deviņi projekta dalībnieki: 

sākumskolas,  angļu un franču valodas skolotāji; ģeogrāfijas; 
bioloģijas un ķīmijas skolotāji, skolas administrācija; projektu 
koordinatores. 

Projekta aktivitātes Katram dalībniekam projekta ietvaros būs paredzēti projekta 
realizācijas posmi: Sagatavošanās posms: pirms mobilitātes 
pasākumu īstenošanas uzsākšanas ar projekta dalībniekiem tiks 
noslēgts “Personāla mācību mobilitātes finansējuma līgums”.  
Projekta dalībnieku sagatavošanasmobilitātei ir ieplānots 
organizēt:angļu valodas zināšanu un prasmju pilnveidošanas kursus; 



2 

 

dalībnieku starpkultūru komunikācijai prezentācijas materiālu  
sagatavošanu. 
Mobilitātes pasākumu īstenošanas gaitā tiks īstenoti profesionālās 
pilnveides kursi sešās programmās saskaņā ar programmu. 
Veiksmīgu piedalīšanos mācību mobilitātē un apgūtu profesionālās 
pilnveides kursa programmu atbilstoši saturam apliecinās izsniegtais 
sertifikāts: Certificateof Attendance un Europass Mobilitātes 

apliecinājums. 

Mācību mobilitātes pēcpasākumi pēc atgriešanās no mobilitātes 
paredzēta dalībnieka projekta atskaites iesniegšana: European 

Commission Mobility Tool + informācijas sistēmā un Europass 

Mobility apliecinājumam tiek piešķirts numurs.Par dalībnieku 
sasniegtajiem rezultātiem tiek ziņots informatīvajos semināros un 
MK sēdēs (dalās ar metodiku, mācību materiāliem un iespaidiem 
apmaiņas semināros), rezultātu publicēšana skolas un pašvaldības 
mājas lapās utt. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  A.Elksniņš 



                                                                                   2.pielikums 

         Daugavpils pilsētas domes 

         2019.gada 11.jūlija 

         lēmumam Nr.430 

 

Daugavpils 12. vidusskolas projekta „Svešvalodas - Eiropas atslēgas” apraksts 
 

Projekta pieteicējs  Daugavpils 12. vidusskola 

Projekta ilgums No 2019.gada 1. septembra līdz 2021. gada 28. februārim (18 mēneši) 
Projekta mērķis Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu 

sektora projektā Nr. 2019-1-LV01-KA101-060306 "Svešvalodas- Eiropas 

atslēgas" pieteiktās aktivitātes saistītas ar angļu valodas prasmju pilnveidi dažādu 
mācību priekšmetu pedagogiem un svešvalodu skolotāju(angļu un vācu valodas) 
profesionālo zināšanu uzlabošanu, lai dotu iespēju paplašināt un dažādot angļu un 
vācu valodas mācīšanas paņēmienus, pieejas, metodes, pēc kursu apguves 
izvēlētos piemērotākās no tām un integrētu skolas turpmākajā mācību procesā. 

Projekta apraksts Daugavpils 12. vidusskola kā iesniedzējorganizācija sadarbosies ar Maltā, Spānijā 
un Vācijā reģistrētām organizācijām, kuras sniedz nepieciešamos apmācību 
pakalpojumus. Projekta realizācijas notiks četros galvenajos posmos un tiks 

sasniegti rezultāti: 
1. Dažādu mācību priekšmetu skolotāji būs izmantojuši, nostiprinājuši un 

attīstījuši savas komunikācijas prasmes angļu valodā daudzkultūru un angļu 
valodas dabiskā vidē. 

2. Vācu valodas skolotāju mācību rezultāti būs saistīti ar valodu struktūru, 
personīgās izteiksmes un valodas prasmju uzlabošanu, mācību metodoloģijas 
aspektu bagātināšanu. 

3. Angļu valodas skolotāji būs pilnveidojuši zināšanas, kā uzlabot mācību 
darbu un dažādot mācību procesu, kā arī veicināt skolēnu motivāciju 
mācīties, kas ir labu rezultātu sasniegšanas pamatā. 

4. Administrācija gūs priekšstatu par Eiropā lietotām svešvalodu apguves 

stratēģijām, būs iespēja īstenot efektīvu valodu mācīšanas politiku. Tiks 

iegūti jauni instrumenti, kuri ļaus novērtēt valodu kvalitatīvos kompetences 
rādītājus skolā. 

Projekta izmaksas 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: 
- projekta kopējais finansējums – 24050,00 eiro (divdesmit četri tūkstoši 

piecdesmit eiro); 

- Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā–
4810,00EUR (četri tūkstoši astoņi simti desmit eiro), kas tiks atgriezts pēc 
projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā.  

Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils 12.vidusskolas skolotāji un administrācijas pārstāvji (kopā 8skolotāji 
un 2 administrācijas pārstāvji). 

Projekta aktivitātes Projekta ietvaros tiks īstenotas pedagoģiskā personāla mobilitātes trīs virzienos: 
1. Angļu valodas pedagogu profesionālās pilnveides kursi: "Brush Up Your 

Teaching Skills-Language Teaching Methodology",kursu norises vieta: 

Malta, Sant Džuliāna (St.Julian's) 
2. Dažādu mācību priekšmetu pedagogu un administrācijas valodu kursi 

"Fluency and English LanguageDevelopment for Educational Staff",kursu 

norises vieta: Malta, Sant Džuliāna (St.Julian's) 
3. Vācu valodas pedagogu profesionālās pilnveides kursi "Course for non-

native German teachers" (uzņemošā organizācija-Active Global English 

House linguistic services SL. 

 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  A.Elksniņš 



                                                                                   3.pielikums 

                                                                                                           Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                                            2019.gada 11.jūlija 

                                                                                             lēmumam Nr.430 
 

Daugavpils pilsētas 13.pirmsskolas izglītības iestādes projekta Nordplus Junior 2019 

 “Atklājot  pagātni,  iedvesmo nākotni ” (Discovering the past, inspiring the future ) 

apraksts 

Projekta pieteicējs  Daugavpils pilsētas 13.pirmsskolas izglītības iestāde 

Projekta ilgums No 2019.gada 1. augusta līdz 2020.gada 31.septembrim (14 mēneši) 
Projekta mērķis Ieviest iestādē inovatīvas apmācības formas, sniegt iespēju skolotājiem 

uzlabot angļu valodas prasmes un apgūt jaunas metodes, kas sekmēs  
ieviesto angļu valodas nodarbību līmeni, motivēs pedagogus  aktīvi 

pielietot jaunas prasmes, bet vadībai prasmīgi vadīt šo procesu un motivēt 
skolotājus tālākai attīstībai. 

Projekta apraksts Mūsdienu sabiedrība jau šobrīd piedzīvo straujas pārmaiņas un tuvākajā 
nākotnē ir gadāmas pārmaiņas arī izglītības sistēmā, kas liek mainīties 

pedagogiem, taču strauju pārmaiņu lakā ir svarīgi saglabāt savu identitāti, 
tautas tradīcijas, jo tas padara mūs atšķirīgus un bagātina pasauli.  

Kopā projekta laikā ir plānots realizēt 6 mobilitātes iestādes pedagogiem, 

kuru laikā viņiem būs iespēja iepazīties ar dažādiem kultūras izpratnes 
veicināšanas veidiem, kā arī dalīties teorētiskās un praktiskās zināšanās, 

labo praksi par to, kādā veidā tiek saglabātas valsts paražas un tradīcijas, 
organizēti dažādi valsts svētki, iepazīties ar tradicionālām tautas spēlēm, 
dziesmām, dejām, izglītojošiem pasākumiem un citām aktivitātēm. 

Mobilitāšu aktivitātēs pedagogi uzlabos savas zināšanas angļu valodā, kas 

ļaus skolotājiem plašāk izmantot dažādas pedagogiem piedāvātas iespējas, 
brīvāk sadarboties, daloties un gūstot jaunu pieredzi ar citu valstu pedagogiem, 

kā arī iesaistīties jaunos projektos.  
Projekta laikā dalībnieki dalīsies pieredzē semināros un atklātajās 

nodarbībās, popularizējot jaunās zināšanas. 

Iestādes izglītojamie būs motivēti apgūt latviešu tautas tradīcijas, kā arī 
iepazīsies ar citu Ziemeļvalstu tautu tradīcijām, izzinās kopīgo un atšķirīgo. 

Projekta izmaksas 100%  Nordplus Junior 2019 programmas atbalsts: 

- projekta kopējais finansējums – 5330.00 EUR (pieci tūkstoši trīssimt 

trīsdesmit eiro 00 centi); 

- Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2020. gadam) 20% apmērā 
1066 EUR (viens tūkstotis  sešdesmit seši eiro 00 centi), kas tiks atgriezts 

pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2020.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils 13.pirmsskolas izglītības iestādes 9 pedagogi, trīs bērnu grupas. 

Projekta aktivitātes Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana, rezultātu pielietošana 
un publicitāte. Kopumā projekta laikā tiks organizētas vairākas aktivitātes: 
- "Atvērto durvju dienas" bērnu vecākiem; 
- E-grāmatas veidošana par savas valsts tradīcijām ar bērnu zīmējumiem, 

audio un video ierakstiem; 

- projekta aktualitāšu atspoguļošana iestādes mājas lapā un citos masu 

informācijas līdzekļos. 
 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)       A.Elksniņš 

 

 



                                                                                                            4. pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                            2019.gada 11.jūlija 

                                                                                              lēmumam Nr.430 

 
Daugavpils 15. vidusskolas ES Erasmus+ programmas KA1 skolu sektora projekta                   

Nr. 2019-1-LV01-KA101-060321 “Skola attīstībā: kompetents skolotājs – konkurētspējīga 
skola” apraksts 

Projekta pieteicējs  Daugavpils 15. vidusskola 

Projekta ilgums 01.07.2019. līdz 30.06.2020 (1 gads) 

Projekta mērķis ES Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 1 (KA1) mācību mobilitāte skolu 
pedagoģiskajam personālam projekta mērķi ir: 
1. atbalstīt skolotāju profesionālās meistarības pilnveidi, personības izaugsmi un 
kompetences paaugstināšanu kursos un mācību semināros Eiropā; 
2. veicināt skolas vadības un skolas mācību procesa modernizēšanu un mācību 
efektivitātes nodrošināšanu atbilstoši mūsdienu izglītības vajadzībām un prasībām;  
3. veicināt labas pieredzes un daudzveidīgu inovatīvu metožu pārnesi un ieviešanu 
mācību procesā; 

4.veicināt skolas internacionalizāciju, tādējādi pārņemot dažādu Eiropas valstu 
inovatīvas izglītības koncepcijas un metodisko pieredzi. 

Projekta apraksts Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam noteikts, ka būtiskākais 
izaicinājums izglītības jomā ir cilvēkresursu efektīva izmantošana izglītības 
sistēmā un valstī kopumā, savietojot globālās ekonomikas prasības ar Latvijas 
cilvēkkapitāla, kompetenču, jaunrades, sociālās un emocionālās inteliģences 
attīstību. Savukārt, stratēģija "Eiropa 2020" pievērš īpašu uzmanību uzlabojumiem 
izglītības sistēmā, kas veicina nodarbinātību. Projekta dalībnieki-skolas izglītībā 
iesaistītie skolotāji un skolas personāla speciālisti un darbinieki ar darba pieredzi 
savā profesionālajā jomā, aktīvi iesaistās skolas izglītības procesa attīstībā un ir 
gatavi dalīties pieredzē ar citām skolām. Viņu vajadzības ir šādas - inovatīvas 
pieredzes pārņemšanā un ieviešana skolas mācību procesā, profesionālo 
kompetenču attīstīšana, tādējādi paaugstinot skolas izglītības procesa kvalitāti un 
ietekmējot skolas attīstības stratēģiju. Projekta dalībniekiem būs iespēja iegūt 
inovatīvu pieredzi Eiropā savā profesionālās darbības jomā. Kursu un semināra 
aktivitātes ir vērstas uz to, lai iegūtu jaunas zināšanas, inovatīvas kompetences un 

pieredzi. 

Projekta tēmas ir: IKT - jaunās tehnoloģijas - digitālās kompetences; 
Inovatīvas mācību programmas/izglītības metodes; 
Skolas attīstība un kvalitātes uzlabošana, internacionalizācija. 

Projekta izmaksas 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais finansējums 
19787,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit septiņi euro, nulle 

centi);  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā –3957,40 

EUR (trīs tūkstoši deviņi simti piecdesmit septiņi eiro, četrdesmit centi), kas tiks 

atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2020.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

Projektā tiks iesaistīts skolas vadības un atbalsta personāls, dažādu priekšmetu 
skolotājas, kuras sniedz savu ieguldījumu un aktīvi piedalās mācību procesa 
organizēšanā un skolas mācību darbībā.  

Projekta aktivitātes Plānotas profesionālās pilnveides kursi, mācību seminārs, kurā piedalīsies dažādu 
priekšmetu skolotāji. Projekta aktivitātes: dalībā starptautiskajos profesionālās 
meistarības pilnveides kursos un mācību semināros dažādu Eiropas valstīs 

Projekta dalībnieki pēc mācību kursiem dalīsies pieredzē ar citiem skolotājiem 
mūsu skolā, kā arī ar pilsētas skolotājiem, nodrošinās publicitāti. 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)             A.Elksniņš 



 

 

      5. pielikums 

                                                                                                                                   Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                                                                         2019.gada 11.jūlija 

                                                                                                                                         lēmumam Nr.430 

 

Daugavpils 16.vidusskolas Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu 
sektora projekta "Skolas izglītības kvalitātes paaugstināšana un pedagogu labā prakse skolēnu caurviju 

kompetenču attīstībā" Nr.2019-1-LV01-KA101-060312 apraksts 

 

Projekta pieteicējs Daugavpils 16.vidusskola 

Projekta ilgums No 2019.gada 1.jūnija līdz 2020.gada 31.augustam 

Projekta mērķis - skolas vadības un skolotāju profesionālās kompetences paaugstināšanas 

nodrošināšana; 
- mācību procesa modernizēšana atbilstoši mūsdienu izglītības vajadzībām un 
prasībām; 
- inovatīvo metožu ieviešana; 
- pedagogu svešvalodu kompetences uzlabošana; 

- skolēnu atbalsta plānu, STEM un vācu valodas mācību programmu izstrādāšana 
un pilnveidošana;  

- labākās inovatīvās Eiropas pieredzes pārņemšana. 
Projekta apraksts Atbilstoši skolas attīstības prioritātēm 2017.-2021. gadam ir svarīga skolotāju 

profesionālā potenciāla attīstīšana un pilnveidošana. Tāpēc ir izstrādāts projekts, 
kurā ir iekļauta ilgtspējīga un pēctecīga skolas attīstīšana. 

Projekts nodrošina pedagogu piedalīšanos starptautiskos apmācību kursos un 
semināros Spānijā, Portugālē, Itālijā un Maltā. Būs iespēja paaugstināt 
profesionālās kompetences, lai nodrošinātu efektīvu un kvalitatīvu mācību 
procesu un sagatavotu konkurētspējīgus skolēnus mūsdienīgā Eiropas vidē, 
realizētu skolas STEM cikla, angļu un vācu valodas programmas, kā arī  
pilnveidot savas valodu prasmes, iepazīties ar Eiropas valstu kultūru un 
tradīcijām. 

Tiks attīstītas dalībnieku personīgās kompetences, t.sk. iegūta Eiropas apziņa, 
uzlabotas vācu un angļu valodas zināšanas, darbs ar skolēniem ar īpašām 
vajadzībām, sociālās, sadarbības, organizatoriskās, tehniskās prasmes. 

Projekta izmaksas Projekta kopējais finansējums ir 26457,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši četri 
simti piecdesmit septiņi eiro 00 centi). 

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2020.gadam) 20% apmērā – 

5291,40 eiro (pieci tūkstoši divi simti deviņdesmit viens eiro 40 centi), kas tiks 
atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2020.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Projektā tiks iesaistīti skolas direktors, divi direktora vietnieki izglītības jomā un                  

9 skolotāji: divi angļu valodas skolotāji, vācu valodas skolotājs,  matemātikas, 

fizikas, bioloģijas un ģeogrāfijas skolotāji, logopēds un speciālais pedagogs, kuri 
strādā pamatskolā un vidusskolā, aktīvi piedalās starptautisko projektu darbībā.  

Projekta aktivitātes Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana (mobilitātes) un labās 
prakses pārņemšana, rezultātu pielietošana, semināri un publicitāte. Paredzēta 
dalībnieku uzstāšanās pieredzes apmaiņas semināros un konferencēs, 
informēšana par projekta gaitu dažādos medijos. 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                          A.Elksniņš 

 

 



                                  

                              

                                                                          6.pielikums 

              Daugavpils pilsētas domes 

              2019.gada 11.jūlija 

               lēmumam Nr.430 

 

Daugavpils Valsts ģimnāzijas Erasmus + programmas 1.pamatdarbības mobilitātes projekta  
“Pedagogus un skolēnus atbalstošas vides modelēšana” apraksts 

 
Pieteicējs Daugavpils Valsts ģimnāzija 

Ilgums 2019.gada 2.septembris – 2021.gada 1.marts 

Mērķis Strukturētie tālākizglītības kursi, lai attīstītu 

 1) skolas vadības kompetenci pārmaiņu vadībā,  
2) pedagogu specifiskās zināšanas caurviju prasmju apguves integrēšanā 
mācību procesā. 

Apraksts Projekta ietvaros tiks pilnveidotas pedagogu un ģimnāzijas vadības 
kompetences šādās jomās: 

1. Skolvadībā (atbalsta sistēmas veidošana pedagogiem mācīšanas un 

mācīšanās pieejas maiņas procesā; atbalstošas fiziskās un emocionālās 
mācīšanas un mācīšanās vides radīšana skolēniem un skolotājiem; 

digitālas mācīšanās un mācīšanas vides radīšana). 
2. Izglītības programmu saturā un metodikā ( jaunu priekšmetu ieviešana 

pamatskolas posmā - dabaszinātnes un matemātika angļu valodā). 
3. Pedagoģijā, psiholoģijā un klases vadībā (kā sekmēt pašreizējās 

paaudzes mācīšanās motivāciju, kā organizēt darbu ar talantīgiem 
jauniešiem, kā rast līdzsvaru starp pedagoga atbalstu un skolēna 
autonomiju). 

4.  Svešvalodās pedagogiem, kas māca dabaszinātnes un matemātiku. 
Izmaksas 20019,00 EUR, Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% 

apmērā – 4003.80 EUR 

Mērķa 
grupa 

Daugavpils Valsts ģimnāzijas pedagogi 

Aktivitātes Projekta ietvaros ir plānotas 10 mobilitātes (strukturētie tālākizglītības kursi): 
1. "Incorporating ICT in the classroom" (30.09.- 11.10.2019.) - kursos 

dalībnieks apgūs koncepcijas digitālo ierīču pedagoģiskai izmantošanai. 
2. "STE[A]M in Classroom - Multiple Intelligences - Gamification - 

Microlearning - FlippingClassrooms - CLIL" (10.02.- 14.02.2020.) - kursos 

dalībniece apgūs pašvadītas mācīšanās organizēšanas metodiku pamatskolas 

posmā. 
3."Gifted children" (20.-24.04.2020). - kursos dalībniece apgūs stratēģijas, kā 
atbalstīt talantīgus bērnus, kā veidot stimulējošu vidi. 
4."Drama for new education" (12.-18.06.2020.) - dalībnieces apgūs stratēģijas, 
kā drāmu iekļaut mācību procesā, attīstot radošumu, motivāciju, veicinot 
sociālo iekļaušanu.  
5."21st Century Teaching - competence-based education, soft skills and 

creativity" (1.-6.06.2020.) - dalībniece apgūs metodes un stratēģijas, kā mācību 
procesā iekļaut kompetenču apguvi radošai problēmu risināšanai. 
6. "Educational Management and school leadership" (9.02.-15.02.2020.) - 

kursos dalībniece apgūs idejas, kā efektīvi virzīt cilvēkresursus (attīstot viņu 
stiprās puses), kā rīkoties problēmsituāciju risināšanā pārmaiņu procesā, kā 
efektīvāk organizēt skolas personāla darbu, izmantojot digitālās iespējas. 
7. "English for teachers" (6.-17.07.2020.) - angļu valodas apguve ķīmijas un 

matemātikas skolotājām. 
8. "School development in Europe for 21st century" (1.-7.06.2020.) –kursos 

skolotāja apgūs stratēģijas, kā izveidot atbalsta sistēmu atbalstu skolotājam un 
skolēnam, kā radīt vienmērīgu pāreju uz digitālo mācīšanos un savstarpēju 
sadarbību, kā attīstīt caurviju prasmes. 



Par kursu programmās apgūtajām metodēm, stratēģijām, rīkiem, paņēmieniem, 
idejām kursu 

dalībnieki vadīs darbnīcas kolēģiem ģimnāzijā, pēc tam projekta laikā tās tiks 
aprobētas mācību stundās. 
Pēc izvērtējuma tiks koriģēta pašreizējā atbalsta sistēma skolēniem un 
pedagogiem, papildinot to ar efektīvākiem mehānismiem gan skolvadībā, gan 
mācību procesā. 

 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                        A.Elksniņš 
 

 



                                                                                                          7.pielikums  

                                 Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                                          2019.gada 11.jūlija 

                                                                                                      lēmumam Nr.430 

 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes projekta „Inovācijas pieaugušo izglītībā 
Daugavpils pašvaldībā”2019-1-LV01-KA104-060191 apraksts 

 

Projekta pieteicējs Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde 

Projekta ilgums No 2019.gada 1. jūnija līdz 2021.gada 31. janvārim (20 mēneši) 
Projekta mērķis Erasmus + programmas pamatdarbības Nr.1 (KA1) projekta virsmērķis- 

ieviest inovācijas darbā ar pieaugušajiem atbilstoši laikmeta prasībām un 
uzlabot izglītības un apmācību starptautisko dimensiju. Projektā paredzētas 
DPIP darbinieku apmācības un darba vērošana jomās, kas Latvijā ir inovācijas 

pieaugušo izglītībā.  

Projekta apraksts Pēdējos gados Daugavpils pašvaldībā nākas sastapties ar dažādiem migrācijas 
procesiem, iedzīvotāju sastāva izmaiņām. Pēc palīdzības pašvaldībā vēršas 
dažādu tautību, reliģiju un tradīciju cilvēki, kuriem nepieciešama gan valsts 
valodas apguve, gan padomi sociālo jautājumu risināšanā. Tādēļ DPIP 
darbiniekiem aktuāli ir pilnveidot savas zināšanas vairākās jomās, kas 
veicinātu iestādes internacionalizāciju un ieviestu inovācijas ikdienas darbā.  
Projekta gaitā iestādes dažādu specializāciju darbinieki un vadītāji dotos uz 
dažādiem kursiem, lai iepazītos ar emigrantu iekļaušanu un starpkultūru 
komunikāciju, IKT tehnoloģiju, Somijas izglītības inovāciju jomu. Darba 
vērošanā Portugālē būs iespēja paviesoties Izglītības un zinātnes ministrijā, 
apmeklēt dažādus centrus, kas strādā integrācijas jomā. Projekta dalībnieki-
pieaugušo izglītotāji, kas organizē un apmāca pieaugušos un pedagogus, kā arī 
speciālisti, kuru darbība veicina starpkultūru izpratni, iestādes 
internacionalizāciju. Projekta pieteicējs ar konkrēto darbinieku tālākizglītību 
īsteno vidējā termiņa stratēģiskās plānošanas dokumentā „Daugavpils pilsētas 
Izglītības attīstības stratēģija 2018-2023” noteiktās izglītības prioritātes 
pašvaldībā pieaugušo izglītības jomā. 
Paredzams, ka starptautiskā pieredze un komunikācija sekmēs cita tipa 
sadarbības un inovāciju ieviešanu. 

Projekta izmaksas 100% ES Erasmus+ programmas atbalsts: 

-projekta kopējais finansējums – 22783.00 EUR (divdesmit divi tūkstoši 
septiņi simti  astoņdesmit trīs eiro 00 centi); 

-Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2020. gadam) 20% apmērā –
4557.00 EUR (četri tūkstoši pieci simti piecdesmit septiņi eiro 00 centi), kas 

tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes darbinieki, izglītības metodiķi, 
pieaugušie: skolotāji, vecāki, seniori un citi interesenti pilsētā. Projekta gaitā 
paredzētas 11mobilitātes (braucieni). 

Auditorija semināros būtu ne tikai kolēģi, bet arī dažādas pašvaldības 
iedzīvotāju grupas-mācību centru, vecāku koordinācijas padomes, citu 
pašvaldības iestāžu speciālistu, senioru auditorija. 

Projekta aktivitātes Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana (mobilitātes) un labās 
prakses pārņemšana, rezultātu pielietošana, semināri un publicitāte. Paredzēta 
dalībnieku uzstāšanās pieredzes apmaiņas semināros un konferencēs, 
informēšana par projekta gaitu dažādos medijos.  

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                      A.Elksniņš 

 


